
1 
 

Zápis 
 

z 15. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala 
ve čtvrtek  

dne 26. října 2023 od 8:30 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté:  (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu                        
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 15. jednání mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 8:36 hodin 
primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSC., který následně určil 
ověřovatele zápisu z dnešní mimořádné schůze Rady HMP:  
 
náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP bude na dnešní mimořádné schůzi 
hlasovat „zdvižením ruky“, a to z technických důvodů, což bylo ostatními členy Rady HMP 
akceptováno.  
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na program dnešní mimořádné schůze Rady HMP je 
navržen jeden materiál k projednání: R-49730 s názvem „k návrhu na úplatné nabytí 
nemovitostí v k.ú. Krč”. 
 
Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz k avizovanému dodatečnému zařazení materiálu            
R-49280 předkladatele - náměstka primátora Hlaváčka, na což reagoval náměstek 
primátora Hlaváček s tím, že předmětný materiál nebude navržen k dodatečnému 
zařazení na dnešní mimořádnou schůzi, ale bude předložen až na příští řádné schůzi Rady 
HMP.  



2 
 

 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému.  
 

Schválení programu 15. mimořádné schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,            
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                                  
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –                  
Ing. Alexandra Udženija) 
 Program 15. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 

 

1.  radní Zábranský, primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí v k.ú. Krč 
 
TISK R-49730 Doba projednávání:  8:40 – 8:58 

PŘIZVANÍ:                                                                 Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
                                                                                      JUDr. Liakou – odbor HOM MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2400 
  

 Předložený materiál uvedli předkladatelé – radní Zábranský, primátor hl. m. 
Prahy.  

 Radní Kovářík požádal o úpravu navrženého usnesení tak, aby byl doplněn 

nový bod I.3. vztahující se k rozpočtovému opatření, na což reagoval primátor hl. m. Prahy 

s tím, že souhlasí s doplněním bodu.  



3 
 

 Radní Zábranský upozornil, že v bodu I.1. předloženého usnesení není 

prozatím uvedena kupní cena předmětných nemovitostí s tím, že konkrétní částka bude 
vzápětí doplněna.  

 Náměstkyně primátora Komrsková upozornila, že v rámci předmětné Kupní 

smlouvy (příloha č. 1 k usnesení) je odkazováno na posudky společnosti KOPPREA 

Consulting, s.r.o., které nejsou součástí předloženého materiálu, na což reagovali             

*********** – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, radní Zábranský 

s tím, že se jedná o odkazy na předmět koupě, resp. vymezení pozemků.  

 Primátor hl. m. Prahy, ve shodě s radním Zábranským, požádal, aby byla do 

usnesení v rámci bodu I.1. doplněna cena předmětných nemovitostí s tím, že se jedná o 

částku ve výši 425.000.000 Kč, na což reagoval radní Kovářík.  

 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP upřesnil požadovanou úpravu 

návrhu usnesení tak, že se doplní bod ve znění: „Rada hl. m. Prahy souhlasí s úpravou 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení“, což bylo oběma 

předkladateli akceptováno.  

 ************** – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 

v reakci na upozornění náměstkyně primátora Komrskové, uvedl, že předmětné posudky 

má odbor HOM MHMP k dispozici a zároveň upozornil, že tyto posudky již byly Radě HMP 
předloženy dříve jako součást souvisejícího materiálu.  

 Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP uvedl, že lze požadované posudky 
doplnit do materiálu určeného k projednání Zastupitelstvem hl. m. Prahy.  

 Radní Kovářík požádal o doplnění zmíněných posudků do předmětného 

materiálu, dle upozornění náměstkyně primátora Komrskové. 

 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

15. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. ve čtvrtek dne 26. 10. 2023 v 8:59 hodin. 
 

      

Přijaté usnesení Rady HMP č. 2400 je součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.  

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  

I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 2. 11. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 

Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        

 

   

 

   

 

                                                                                     doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  

  náměstek primátora hl. m. Prahy 

                                           

 

 

 

 

                                                                Bc. Michal Hroza, v. r.  

                                                              radní hl. m. Prahy  

 

 


